Muhammadiyah merupakan gerakan sosial keagamaan yang terbesar di Indonesia, yang

berpusat di Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta. Organisasi ini didirikan pada 8 Dzulhijjah

1330 H atau 18 Nopember 1912 M di Yogyakarta oleh K.H.Ahmad Dahlan, gerakan ini dikenal

sebagai gerakan purifikasi Islam “amal ma‟ruf nahi munkar”, namun problemnya basis agama di

Muhammadiyah menjadi akar kontruksi dan reproduksi doktrin atas nilai-nilai sosio cultural dalam

memposisikan sebagai mitra yang sejajar.

C. Konstruksi Budaya Patriarkal dan Reproduksi Gender

Muhammadiyah merupakan salah satu organisasi sosial-keagamaan yang

terbesar di Indonesia, yang berpusat di Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta.

Organisasi ini didirikan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember 1912 M di

Yogyakarta oleh K.H.Ahmad Dahlan (Margono Poespo Suworno, 2005: 25).